令和２年６月１２日

保護者の皆様

春日市立春日東小学校

校長 藤 河 久 美

春日市教育委員会

新型コロナウイルス感染症に伴う今後の対応について

日頃より、学校における新型コロナウイルス感染症対策に御理解、御協力をいただき、ありがと

うございます。

御承知のとおり、北九州市においては、緊急事態宣言が解除されたのち、小中学校も含めて感染

が拡大したところです。今後、本市において、学校教職員や児童生徒の感染を確認した場合は、下

記のとおり対応を行う予定としていますが、状況によっては、急なお知らせになることも想定され

ます。

なお、状況に合わせ、対応を変更することがありますので、御了承ください。

記

１ 国の通知に従い、濃厚接触者を特定するため、感染確認の翌日から臨時休業を行います。

 （１）小学校においては、放課後児童クラブ（学童）も閉所します。

 （２）学校再開日等については、学校医、保健所及び市対策本部と協議の上決定し、改めて安

全安心メール等でお知らせします。

２ 児童生徒の在校時間中に感染を確認した場合は、授業を中断し下校させることがあります。

その場合は、下校の方法を含め、安全安心メールでお知らせします。

なお、小学校においては、当日の放課後児童クラブ（学童）も閉所します。

３ その他

 （１）１及び２の対応は、感染及び接触の状況により異なることがあります。

 （２）学校教職員や児童生徒に感染者の濃厚接触者が確認された場合は、保健所等と協議の上、

対応を決定します。

 （３）学校が児童生徒の健康状態を把握する際は、同居の御家族の健康状態もお伺いします。

より正確な状況把握のため、御協力いただきますようお願いします。

  （４）児童生徒及び同居の御家族が新型コロナウイルス感染症に係るＰＣＲ検査を受けること

となったときは、その時点ですぐに学校にお知らせください。

 （５）児童生徒に熱があるなど体調がすぐれないときは、登校を控えさせてください。

 （６）保護者の皆様には、３つの密（密閉、密集、密接）となる場を避けることや、手洗い、

咳エチケット、マスク着用、人と人との距離の確保など、引き続き、国の「新しい生活様

式」に基づいた新型コロナウイルスの感染拡大の防止に御協力ください。

春日東小学校 ５０１－０２１１

学校教育課  ５８４－１１２９